
MU-IRS/259641/2022/1858998/FI 
  MSMT-8377/2021-3 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb informačního systému 

 

uzavřené dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi 

 

1. Smluvní strany 

 

Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc., děkanem Fakulty informatiky 

Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČO:   00216224 

DIČ:   CZ00216224 

číslo účtu: 85636621/0100 

veřejná vysoká škola univerzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem:  Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

jednající:  XXXXX  

IČO:  00022985 

ústřední orgán státní správy podle zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy ČR, v platném znění, 

dále jen „objednatel“ 

 

(dále jednotlivě jako “smluvní strana”, společně potom jako “smluvní strany”) uzavřely 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb informačního systému 

 

(dále jen “Dodatek”) 

 

 

2. Předmět Dodatku 

 

2.1 Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 28.3.2021 smlouvu o poskytnutí služeb 

informačního systému, č.j.: MSMT-8377/2021-2, MU-IRS/79483/2021/1392417/FI 

(dále jen „smlouva“). 

2.2 Tímto Dodatkem se mění a doplňují níže uvedené odstavce smlouvy. 

2.3 Do článku 6. Platební a cenové podmínky se přidávají nové odstavce 6.12 a 6.13, 

které zní: 

6.12 Překročí-li v průběhu kalendářního roku počet vložených souborů objednatele 

počet 500 nebo počet uživatelů objednatele počet 20, je poskytovatel oprávněn 

požadovat po objednateli dodatečnou úhradu za poskytnuté služby systému. 

Tato úhrada se počítá jako rozdíl ceny mezi cenou uvedenou v ceníku služeb 

systému, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku (dále také jako „ceník“), odpovídající 



MU-IRS/259641/2022/1858998/FI 
  MSMT-8377/2021-3 

2 

 

počtu vložených souborů a počtu uživatelů objednatele, a cenou uvedenou 

v odstavci 6.1 smlouvy.  

Takto dohodnutá cena vztahující se ke kalendářnímu roku bude hrazena 

současně se základní cenou na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

poskytovatelem k 1. 12. daného kalendářního roku, den vystavení daňového 

dokladu je současně dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Překročí-li počet 

vložených souborů objednatele počet 500 nebo počet uživatelů objednatele 

počet 20 až v období od 1. 12. do 31. 12. daného kalendářního roku, a nebyla-

li tudíž úhrada za překročení požadována po objednateli již ve fakturaci k 1. 12. 

daného kalendářního roku, je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli 

dodatečnou úhradu za poskytnuté služby v obd. od 1.12. do 31.12 daného 

kalendářního roku a vystaví objednateli daňový doklad – fakturu k 31. 12. 

daného kalendářního roku. Den vystavení daňového dokladu je současně dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění. Počet vložených souborů a počet uživatelů 

bude zjišťován z nejaktuálnějších informací uvedených v systému ke dni 

vystavení faktury. V případě překročení počtu vložených souborů objednatele 

nad 500 nebo počtu uživatelů objednatele nad 20 podle výše uvedeného, bude 

přílohou faktury PrtScr ze systému prokazující dosažený počet vložených 

souborů a počet uživatelů ke dni vystavení faktury. 

6.13 Faktury za poskytovatele vystavuje Fakulta informatiky Masarykovy univerzity, 

se sídlem Botanická 68a, 602 00 Brno, která v rámci organizační struktury 

poskytovatele zajišťuje provoz systému. 

2.4 Odstavec 6.4 smlouvy se mění takto:  

6.4 Za neměnný základ se považuje cena bez DPH. K částkám uvedeným 

v odstavcích 6.1, 6.3, 6.11, 6.12 a 8.1 smlouvy bude připočteno DPH dle 

platných předpisů. 

2.5 Odstavec 6.11 smlouvy se mění takto: 

6.11 Platba v roce ukončení smlouvy: po ukončení účinnosti smlouvy vystaví 

poskytovatel fakturu do 30 kalendářních dnů, a to na poměrnou částku za služby 

poskytované dle smlouvy. Tato částka se počítá, jako součin částek dle ceníku 

přepočtené na jednotkové měsíční částky a počtu měsíců po které byly služby 

dle smlouvy poskytovány v období od poslední fakturace k datu ukončení 

účinnosti smlouvy. Datem zdanitelného plnění bude poslední den účinnosti 

smlouvy, resp. využití služeb systému. V případě překročení počtu vložených 

souborů objednatele nad 500 nebo počtu uživatelů objednatele nad 20 podle 

odst. 6.12, bude přílohou faktury PrtScr ze systému prokazující dosažený počet 

vložených souborů a počet uživatelů ke dni vystavení faktury. 

2.6 V článku 7. Finanční kontrola, uchování dokladů a podkladů se odstavce 7.3 a 7.4 

ruší a odstavce 7.1 a 7.2 se mění takto: 

7.1 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

7.2 Poskytovatel poskytne objednateli či oprávněným orgánům maximální možnou 

součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění smlouvy hrazeno, 

předloží na vyžádání doklady vztahující se k předmětu smlouvy a doloží další 



MU-IRS/259641/2022/1858998/FI 
  MSMT-8377/2021-3 

3 

 

významné skutečnosti požadované objednatelem či oprávněným orgánem. 

Poskytovatel je povinen umožnit objednateli či oprávněným orgánům výkon 

práva kontroly, a to po celou dobu, po kterou je to vyžadováno legislativou 

daného operačního programu (OP JAK) případně jinými předpisy EU nebo ČR. 

V případě, že dojde k financování plnění z této Smlouvy z dalšího operačního 

programu (programů), vyhrazuje si objednatel právo kontroly dále prodloužit, 

a to v závislosti na aktuálních předpisech konkrétního programu. V případě, že 

taková potřeba nastane, bude poskytovatel ze strany objednatele o tomto 

písemně informován. 

2.7 Odstavec 11.4 v článku 11. Závěrečná ustanovení se mění takto: 

11.4 XXXXXX 

2.8 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Tento Dodatek bude uzavřen v elektronické podobě připojením kvalifikovaných 

elektronických podpisů obou smluvních stran. 

3.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1, která obsahuje ceník služeb 

systému. 

3.3 Tento Dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek nabývá 

platnosti a účinnosti nejdříve dnem jeho zveřejnění v registru smluv v případě, že 

podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, jinak nabývá platnosti a účinnosti 

dnem podpisu poslední smluvní stranou. V případě povinnosti zveřejnění Dodatku 

v registru smluv zajistí uveřejnění Dodatku poskytovatel. Poskytovatel prohlašuje, že 

cena plnění je jeho obchodním tajemstvím a z tohoto důvodu v případě nutnosti 

zveřejnění Dodatku v registru smluv Přílohu č. 1 neuveřejní. Smluvní strany se 

zavazují informace tvořící obchodní tajemství dostatečně chránit, aby bylo zajištěno 

jejich utajení vůči třetím stranám. 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek ke smlouvě o poskytnutí služeb přečetly 

a s jeho obsahem souhlasí, že Dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními 

stranami a nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne ……………………………2023    V Brně dne…………………………2023 

 

 

 

 

………………………………………………………    …………………………………………………… 

XXXXX        prof. RNDR. Jiří Zlatuška, CSc. 

za objednatele      za poskytovatele 

podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 

 


